
PREPACIÓN ENCOFRADO FERRALLADO HORMIGONADO DESENCOFRADO RENDIMIENTO COEFICIENTE CLIMATOLÓGICO 0,90

PILOTES - - - - - 0,25 ud/h

ENCEPADOS 1 0,5 0,5 1 1 0,25 modulo/día

ALZADOS (*) - 2 2 1 2 0,14 modulo/día

PILOTES CIMENTACIÓN

Nº PILOTES RENDIMIENTO EQUIPOS RENDIMIENTO 
DIARIO TIEMPO LONGITUD TOTAL 

ENCEPADOS
LONGITUD 
TRAMOS Nº TRAMOS RENDIMIENTO EQUIPOS TIEMPO

106 ud 0,25 ud/h 1 2 ud/día 59 días 199,50 m 12,00 m 17 ud 0,25 ud/día 1 76 días

LONGITUD 
TRAMO ENTRE 

JUNTAS

LONTITUD 
MÓDULOS Nº MÓDULOS RENDIMIENTO EQUIPOS TIEMPO

3.939,00 3.945,50 6,50 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

3.945,50 3.961,00 15,50 m 12,00 m 2 ud 0,14 ud/día 1 16 días

3.961,00 3.981,00 20,00 m 12,00 m 2 ud 0,14 ud/día 1 16 días

3.981,00 4.001,00 20,00 m 12,00 m 2 ud 0,14 ud/día 1 16 días

4.001,00 4.030,00 29,00 m 12,00 m 3 ud 0,14 ud/día 1 24 días

4.030,00 4.050,00 20,00 m 12,00 m 2 ud 0,14 ud/día 1 16 días

4.050,00 4.079,00 29,00 m 12,00 m 3 ud 0,14 ud/día 1 24 días

4.079,00 4.090,00 11,00 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.090,00 4.101,00 11,00 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.101,00 4.107,50 6,50 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.107,50 4.114,00 6,50 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.114,00 4.126,00 12,00 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.126,00 4.134,00 8,00 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.134,00 4.138,50 4,50 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

TOTAL 176 días

ALZADOS

MURO DE HORMIGÓN CON CIMENTACIÓN DE PILOTES



COEFICIENTE CLIMATOLÓGICO 0,90

PREPACIÓN ENCOFRADO FERRALLADO HORMIGONADO DESENCOFRADO RENDIMIENTO

ZAPATAS 1 0,5 0,5 1 1 0,25 modulo/día

ALZADOS (*) - 2 2 1 2 0,14 modulo/día

CIMENTACIÓN

LONGITUD TOTAL 
ZAPATAS

LONGITUD 
TRAMOS Nº TRAMOS RENDIMIENTO EQUIPOS TIEMPO

199,50 m 12,00 m 17 ud 0,25 ud/día 1 76 días

LONGITUD 
TRAMO ENTRE 

JUNTAS

LONGITUD 
MÓDULOS Nº MÓDULOS RENDIMIENTO EQUIPOS TIEMPO

3.939,00 3.945,50 6,50 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

3.945,50 3.961,00 15,50 m 12,00 m 2 ud 0,14 ud/día 1 16 días

3.961,00 3.981,00 20,00 m 12,00 m 2 ud 0,14 ud/día 1 16 días

3.981,00 4.001,00 20,00 m 12,00 m 2 ud 0,14 ud/día 1 16 días

4.001,00 4.030,00 29,00 m 12,00 m 3 ud 0,14 ud/día 1 24 días

4.030,00 4.050,00 20,00 m 12,00 m 2 ud 0,14 ud/día 1 16 días

4.050,00 4.079,00 29,00 m 12,00 m 3 ud 0,14 ud/día 1 24 días

4.079,00 4.090,00 11,00 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.090,00 4.101,00 11,00 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.101,00 4.107,50 6,50 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.107,50 4.114,00 6,50 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.114,00 4.126,00 12,00 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.126,00 4.134,00 8,00 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

4.134,00 4.138,50 4,50 m 12,00 m 1 ud 0,14 ud/día 1 8 días

TOTAL 176 días

ALZADOS

MURO DE HORMIGÓN CON CIMENTACIÓN DE ZAPATA


	muro hormigón y pilotes
	muro hormigón y zapatas

